REQUERIMENTO Nº       DE 2016

(Do Sr. Vinicius Carvalho)

Requer a realização de Seminário na

Cidade de Bragança Paulista no Estado de

São Paulo, para debater sobre a Unificação

das Polícias Civis e Militares e seus

desdobramentos.

Senhor Presidente,

Requeiro, com fundamento no art. 255 e no art. 256, caput, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a realização de Seminário na Cidade de

Bragança Paulista no Estado de São Paulo, para tratar das questões afetas ao

extenso estudo e aperfeiçoamento dos trabalhos dessa Douta Comissão

Especial que estuda a Unificação das Polícias Civil e Militar.

J U S T I F I C A Ç Ã O

É imprescindível a realização de tais eventos, sejam seminários, reuniões

e diligências objetivando aprimorar, ainda mais, o conhecimento e a expertise

de todos os integrantes desta Comissão Especial, acerca da tratativa da

Unificação das Polícias Civis e Militares, de sorte que essa troca de

informações é de fundamental importância para o bom termo dos trabalhos.

 Pelos motivos acima expostos, peço o apoio de todos na aprovação do

presente requerimento.

Sala da Comissão, em 13 de setembro de 2016.

DEPUTADO VINICIUS CARVALHO PRB-SP.